Образец заявления

Все пункты обязательны!!! Заявление должно быть написано от руки РОДИТЕЛЯМИ и сдано до 18 мая, вместе с деньгами на билет. Даже если ещё точно неизвестно, поедешь или нет, лучше написать заявление!!!
20-21  мая едем за билетами СПб-Невинномысск. Стоимость билета «туда» составляет 2610 руб., «обратно» - 2750 рублей. За обратными билетами едем в начале июня. Питание нам оплачивается полностью. Если удастся сэкономить на продуктах, то из этой суммы оплатим подъезды до места захода в горы и обратно. Тогда стоимость поездки будет равняться только стоимости билетов.
Для справки: Кавказ всегда был, есть и будет неспокойным регионом. Последние неприятные события происходили в Приэльбрусье. Мы едем в Архыз на Западном Кавказе, который  всегда был чуть спокойнее остальной кавказской территории. В конце апреля я списывалась с жителями того региона и местными спасателями, которые утверждали, что у них никаких изменений не произошло, взрывы в Приэльбрусье их никак не коснулись и на данный момент всё спокойно. Детские и взрослые группы, по-прежнему, выпускаются и ходят (с конца марта) в Архыз. Тем не менее, отпускать своего ребёнка в поход или нет – решать вам.
Заведующей туристско-спортивным отделом

ДДТ Калининского района

Беловой Елене Павловне

от Ивановой Марии Ивановны,

проживающей по адресу: __________________________________
Телефон: __________________________
Паспорт: серия______ номер _________

выдан _____________________________
(кем, когда)

ЗАЯВЛЕНИЕ
1. Прошу принять моего сына Александра Иванова, ученика 9 класса 123 школы в группу педагога Валюкович М.А., выезжающую в горный поход II категории сложности на Западный Кавказ с 03.07 по 21.07.2011 г.

2. О неспокойной обстановке на Кавказе и возможности террористических актов осведомлена. Ребёнка в поход отпускаю добровольно.
3. С планом похода, условиями пребывания в нём школьников ознакомлена.

4. Хронических заболеваний у ребёнка нет. Аллергия на какие-либо виды лекарств, продуктов или растений не выявлена.

Или же:

Ставлю в известность руководителя, что в связи с природным заиканием, ребёнку предписано лечащим врачом ежедневный приём (3 раза в день перед едой) по одной таблетке антифриза (0,3), каковой запас на весь поход (70 табл.) передаю руководителю.

5. Прививка от клещевого энцефалита сделана _________ (дата).

Или же:

От проведения своему ребенку вакцинации от клещевого энцефалита отказываюсь. В случае заражения ребенка клещевым энцефалитом в период проведения летних оздоровительных мероприятий, не имею претензий к ДДТ Калининского района и педагогу по туризму Валюкович М.А. Лечение организую самостоятельно.

        04.05.2011 г.                                                                          ____подпись      /Иванова М.И./

+7-921-382-17-46 Мария Александровна